НАСТАВЕН ЛИСТ – УДВОЈУВАЊЕ И ПРЕПОЛОВУВАЊЕ
Име и презиме________________________________________
1. Зголеми ги двојно следниве броеви:
а) 38


б) 42


в) 80


г) 100
2. Пресметај и дополни ја следнава табела:
	Познато равенство
	Удвој го вториот множител
	Удвој го само првиот познат производ
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3. На баба Митра и се потребни следниве состојки за да направи пита за нејзиното семејство од 4 луѓе.
Запиши колку од секоја состојка и се потребни за да направи пита со двапати повеќе луѓе.  


4. Јана набрала 73 рози. Од нив 23 оставила дома во вазна, а дргите ги подарила на мајка и и на баба и подеднакво. По колку рози им поделила Јана на мајка и и на баба и?
О.________________________________________________________________________________________________
5. Марко и Жарко имале заштедено 840 денари. Тие сакале да ги поделат еднакво. По колку денари ќе добијат Марко и Жарко, ако је преполоват сумата? 
О.________________________________________________________________________________________________
6. Билетите за учениците овој месец се на половина цена. Пресметај ја новата цена на секој од билетите.
а) Билетот за театарска претстава чинел 130 денари, а сега чини ________________________________________.
б) Балетската претстава чинела 350 денари, а сега чини ________________________________________.
в) Билетот во музеј чинел 220 денари, а сега чини ________________________________________.
г) Автобускиот билет чинел 130 денари, а сега чини ________________________________________.
	Цел
	Успешно
	Делумно
	Со помош

	Удвојува двоцифрени броеви.
	
	
	

	Истражува и решава проблеми и сложувалки со броеви,
на пр:логички проблеми.
	
	
	


Потребни состојки за пица за 4 луѓе:


500 г. брашно, 4 јајца, 200 мл. масло за готвење, 350 г. сирење, 4 лажици брашно, 3 лажици сусам.





Потребни состојки за пица за 8 луѓе:


____ г. кори, __ јајца, ___ мл. масло за готвење, ____ г. сирење, __ лажици брашно, ___ лажици сусам.








